Awdmvi wfwËK AwWU wiUvb | gv‡mi bvg t Rvbyqvix /2021 wLªt|  
	µt
	AwWU Awdmv‡ii bvg
	AwWU eivÏ
	weMZ gvm ch©šÍ m¤úv`b
	PjwZ gv‡m m¤úv`b
	PjwZ  gvm ch©šÍ m¤úv`b
	evKx
	AwWU †bvU `vwLj

	
	
	Kvh©Ki
	AKvh©t
	‡gvU
	Kvh©Ki
	AKvh©
	‡gvU
	Kvh©Ki
	AKvh©
	‡gvU
	Kvh©Ki
	AKvh©
	‡gvU
	Kvh©Ki
	AwWU AKvh©
	‡gvU
	Kvh©Ki
	AKvh©
	‡gvU

	1
	2
	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	mybxj Kzgvi miKvi ,

BDwmI, bv‡Pvj
	50
	
	50
	17
	0
	17
	06
	0
	06
	23
	0
	23
	27
	0
	27
	15
	0
	15

	2
	‡gvmvt bvRwib LvZzb, mntcwi`k©K, bv‡Pvj
	67
	0
	67
	 45
	0
	45
	07
	0
	07
	 52
	0
	52
	15
	0
	15
	27
	0
	27

	3
	‡gvt Ave`yj Rwjj,mnt cwi`k©K, bv‡Pvj
	82
	0
	82
	 44
	0
	44
	08
	0
	08
	 52
	0
	52
	30
	-
	30
	25
	0
	25

	4
	‡gvt gnwmb

GdAvB, PvucvBbeveMÄ
	32
	0
	32
	18
	0
	18
	03
	0
	03
	21
	0
	21
	11
	0
	11
	10
	0
	10

	5
	 ‡gvt KvwR Avwid,cwi`k©K

PvucvBbeveMÄ 
	34
	0
	34
	18
	0
	18
	03
	0
	03
	21
	0
	21
	13
	0
	13
	08
	0
	08

	6
	†gvt Ry‡qj DwÏb, cwi`k©K

PvucvBbeveMÄ
	33
	0
	33
	15
	0
	15
	03
	0
	03
	18
	0
	18
	15
	0
	15
	08
	0
	08

	7
	GwjRv †eMg,cwi`k©K

PvucvBbeveMÄ
	27
	0
	27
	15
	0
	15
	03
	0
	03
	18
	0
	18
	9
	0
	9
	08
	0
	08

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	‡gvU
	325
	0
	325
	178
	0
	178
	33
	0
	33
	211
	0
	211
	114
	0
	114
	101
	0
	101


Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvBbeveMÄ| 

1) mgevq wefvM/evsjv‡`k cjøx Dbœqb †evW© Gi AvIËvaxb mgevq mwgwZ mg~‡ni PjwZ I e‡Kqv AwWU AMÖMwZi weeiYx|(1)





AwWU el© t 2019-2020

                                            Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 













                            gv‡mi bvg t Rvbyqvix /2021 wLªt | 
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	
	‡K›`ªxq
	†gvU
	cÖv_wgK
	‡gvU

	
	
	
	ïaygvÎ PwjZ m‡bi
	e‡Kqvmn PwjZ m‡bi
	
	ïaygvÎ PwjZ m‡bi
	e‡Kqvmn PwjZ m‡bi
	

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	bv‡Pvj
	mvaviY
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	cDe
	02
	-
	02
	66
	-
	66

	
	‡gvU
	02
	-
	02
	66
	-
	66



Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                  bv‡Pvj,PuvcvBbeveMÄ

1/2) mgevq wefvM/ evsjv‡`k cjøx Dbœqb †evW© Gi AvIËvaxb mgevq mwgwZ mg~‡ni PjwZ I e‡Kqv AwWU AMÖMwZi weeiYx|  (2) 
AwWU el© t  2019-2020                                                                        Rvbyqvix /2021 wLªt
	Dc‡Rjvi bvg
	AwWU mgvß mwgwZi msL¨v
	eZ©gvb/PjwZ gvm ch©šÍ AwWU Amgvß mwgwZi msL¨v

	
	weMZ gvm ch©šÍ (µgcywÄf‚Z)
	eZ©gvb gvm ch©šÍ (µgcywÄf‚Z)
	

	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK

	
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn PjwZ m‡b
	‡gvU
	ïaygvÎ
 PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn PjwZ m‡b
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn PjwZ m‡b
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn PjwZ m‡b
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn PjwZ m‡b
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn PjwZ m‡b
	‡gvU

	
	cÖPwjZ
	AwWU 
g¨vbyqvj Abyhvqx
	
	
	cÖPwjZ
	AwWU g¨vbyqvj Abyhvqx
	
	
	cÖPwjZ
	AwWU g¨vbyqvj Abyhvqx
	
	
	cÖPwjZ
	AwWU g¨vbyqvj Abyhvqx
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	bv‡Pvj
	mvt
	
	-
	
	-
	-
	178
	
	178
	
	02
	-
	02
	-
	211
	
	211
	-
	-
	-
	101
	-
	101

	
	cDe
	
	02-
	
	02-
	
	-
	
	-
	
	2
	-
	2
	
	66
	-
	66
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	‡gvU
	
	02
	
	02-
	-
	178
	
	178
	
	02
	-
	02
	
	277
	
	277
	-
	-
	-
	101
	-
	101



Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                 bv‡Pvj,PuvcvBbeveMÄ
1/3) mgevq wefvM/ evsjv‡`k cjøx Dbœqb †evW© Gi AvIËvaxb mgevq mwgwZ mg~‡ni PjwZ I e‡Kqv AwWU AMÖMwZi weeiYx|
 (3)


AwWU el© t 2019-2020

















	Dc‡Rjvi  

bvg
	weMZ gvm ch©šÍ AwWU cÖwZ‡e`b cÖvwßi msL¨v (µg cywÄf‚Z)
	eZ©gvb gvm ch©šÍ AwWU cÖwZ‡e`b cÖvwßi msL¨v (µgcywÄf‚Z)
	AwWU cÖwZ‡e`b cÖvwßi evKx

	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK

	
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU

	bv‡Pvj
	
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44

	
	mvt
	-
	-
	-
	98
	
	98
	-02
	-
	-02
	101
	
	101
	
	
	
	80
	
	80

	
	cDe
	-
	-
	-
	
	-
	
	-
	-
	-
	66
	-
	
66
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	‡gvU=
	-
	-
	-
	98
	
	98
	-02
	-
	-02
	167
	
	167
	
	
	
	110
	
	110



Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                  bv‡Pvj,PuvcvBbeveMÄ
1/4) mgevq wefvM/ evsjv‡`k cjøx Dbœqb †evW© Gi AvIËvaxb mgevq mwgwZ mg~‡ni PjwZ I e‡Kqv AwWU AMÖMwZi weeiYx|
 (4)           Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
	Dc‡Rjvi

bvg
	
	AwWU cÖwZ‡e`‡bi Dci ms‡kvabx cÖwZ‡e`b cÖvwßi msL¨v
	ms‡kvabx cÖvwßi evKx

	
	
	weMZ gvm ch©šÍ (µgcywÄf‚Z)
	eZ©gvb gvm ch©šÍ (µgcywÄf‚Z)
	

	
	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK

	
	
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi
	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU
	ïaygvÎ PjwZ m‡bi


	e‡Kqv mn m‡bi
	‡gvU

	bv‡Pvj
	
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62

	
	mvt
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	cDe
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

2) AwWU g¨vbyqvj Abyhvqx m¤úvw`Z AwWU Kvh©µg msµvšÍ gvwmK wiU©vb

                                                                                                                                      Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 















               
gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt bs
	Dc

‡Rjvi bvg
	wbixÿv eivÏ
	wbixÿv m¤úv`b
	wbixÿv m¤úv`‡bi kZKiv nvi

	
	
	cÖwkÿYcÖvß wbixÿv Kg©KZ©v
	cÖwkÿY wenxb wbixÿv Kg©KZ©v
	‡gvU
	cÖwkÿYcÖvß wbixÿv Kg©KZ©v
	cÖwkÿY wenxb wbixÿv Kg©KZ©v
	‡gvU
	cÖwkÿYcÖvß wbixÿv Kg©KZ©v
	cÖwkÿY wenxb wbixÿv Kg©KZ©v
	‡gvU

	
	
	‡Kt
	cÖvt
	‡Kt
	cÖvt
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡Kt
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	bv‡Pvj
	02
	07
	-
	-
	-
	-
	
	-
	
	-
	
	-
	
	-
	
	
	
	-


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                          bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ
3)  mgevq wefvM/ weAviwWwe Gi AvIZvf‚³ mgevq mwgwZ mg~‡ni wbixÿvq D`NvwUZ Znwej AvZ¥mvZ I A_© Av`v‡q M„wnZ e¨e¯’vi gvwmK weeiYx |
                                                                                                   Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 














                     gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	AvZ¥mv‡Zi mv‡_ RwoZ †gvU mwgwZi msL¨v
	AvZ¥mv‡Zi mv‡_ RwoZ †gvU mwgwZi m`m¨/e¨w³i msL¨v
	AvZ¥mv‡Zi mv‡_ RwoZ †gvU UvKv
	A_© Av`v‡q M„wnZ e¨e¯’vi weeiY

	
	
	
	
	
	`v‡qiK…Z gvgjv

	
	
	
	
	
	‡dŠR`vix (mwgwZ KZ…©K)
	mvwU©wd‡KU gvgjv (mwgwZ KZ…©K)
	Ab¨vb¨ e¨e¯’v (D‡jøL Ki‡Z n‡e)

	
	
	
	
	
	msL¨v
	RwoZ UvKv
	msL¨v
	RwoZ UvKv
	msL¨v
	RwoZ UvKv

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1|
	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	Dc‡Rjvi bvg
	wb¯úwËK…Z gvgjv I Av`vqK…Z UvKv
	‡gvU Av`vqK…Z UvKvi cwigvb (13+15+17)
	Awb®úbœ
	‡gvU Abv`vqx UvKvi cwigvb (20+22+24) ev (5-18)
	gšÍe¨
	

	
	‡dŠR`vix
	mvwU©wd‡KU
	Ab¨vb¨ e¨e¯’v      (D‡jøL Ki‡Z n‡e)
	
	‡dŠR`vix
	mvwU©wd‡KU
	Ab¨vb¨ e¨e¯’v 

(D‡jøL Ki‡Z n‡e)
	
	
	

	
	msL¨v
	RwoZ UvKv
	msL¨v
	RwoZ UvKv
	msL¨v
	RwoZ UvKv
	
	msL¨v
	RwoZ UvKv
	msL¨v
	RwoZ UvKv
	msL¨v
	RwoZ UvKv
	
	
	

	bv‡Pvj
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	


¯§viK bs-











ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

4) (mgevq wefvM/ evsjv‡`k cjøx Dbœqb †evW© Gi AvIËvf‚³ mgevq mwgwZ mg~‡ni †Uó AwWU m¤úv`‡bi weeiYx|

                                                                                                                                   Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 
















  gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt |
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	mgevq mwgwZ wewagvjvÕ04 Gi 105 wewa †gvZv‡eK †Uó AwWU †hvM¨ †gvU mwgwZi msL¨v (2% nv‡i)
	PjwZ gvm ch©šÍ AwWUK…Z mwgwZi msL¨v
	AwW‡Ui †cÖwÿ‡Z 2% nv‡i †Uó AwWU †hvM¨ mwgwZi msL¨v
	‡Uó AwWUK…Z mwgwZi msL¨v
	‡Uó AwW‡U D`NvwUZ ¸iæZ¡i ÎæwU/Awbqg msNUbKvix
	¸iæZ¡i ÎæwU/Awbq‡gi Kvi‡Y e¨e¯’v MÖnYK…Z
	gšÍe¨

	
	
	
	
	
	weMZ gvm ch©šÍ
	eZ©gvb gv‡m
	eZ©gvb gvm ch©šÍ †gvU
	AwWU Awdmv‡ii msL¨v
	mwgwZi msL¨v
	105(2) wewa g‡Z AwWU Kg©KZ©vi msL¨v
	105(3) wewa g‡Z mwgwZi msL¨v
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1|
	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

4) ( mgevq wefvM/ evsjv‡`k cjøx Dbœqb †evW© Gi AvIËvf‚³ mgevq mwgwZ mg~‡ni †Uó AwWU m¤úv`‡bi weeiYx|

Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 














                           gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt |
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	mgevq mwgwZ wewagvjvÕ04 Gi 105 wewa †gvZv‡eK †Uó AwWU †hvM¨ †gvU mwgwZi msL¨v (2% nv‡i)
	PjwZ gvm ch©šÍ AwWUK…Z mwgwZi msL¨v
	AwW‡Ui †cÖwÿ‡Z 2% nv‡i †Uó AwWU †hvM¨ mwgwZi msL¨v
	‡Uó AwWUK…Z mwgwZi msL¨v
	‡Uó AwW‡U D`NvwUZ ¸iæZ¡i ÎæwU/Awbqg msNUbKvix
	¸iæZ¡i ÎæwU/Awbq‡gi Kvi‡Y e¨e¯’v MÖnYK…Z
	gšÍe¨

	
	
	
	
	
	weMZ gvm ch©šÍ
	eZ©gvb gv‡m
	eZ©gvb gvm ch©šÍ †gvU
	AwWU Awdmv‡ii msL¨v
	mwgwZi msL¨v
	105(2) wewa g‡Z AwWU Kg©KZ©vi msL¨v
	105(3) wewa g‡Z mwgwZi msL¨v
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1|
	bv‡Pvj
	7
	211
	05
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

5) mgevq mwgwZi AwWU wd Av`v‡qi weeiYx| avh© ermi   (2018-2019) mv‡ji  |

                                                                                                                                         Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 












                                            gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt 
	µ bs
	Dc‡Rjvi bvg
	ermi cÖvi‡¤¢ Av`vq‡hvM¨ AwWU wd Gi cwigvY
	weMZ gvm ch©šÍ Av`vq
	PjwZ gv‡m Av`vq  †UªRvix Pvjvb cÖvwß ¯^v‡c‡ÿ)
	PjwZ gvm ch©šÍ ‡gvU Av`vq
	PwjZ gvm ch©šÍ †gvU gIKzd
	PjwZ gvm ch©šÍ Abv`vqx AwWU wd Gi cwigvY

	
	
	nvj
	e‡Kqv
	‡gvU
	nvj
	e‡Kqv
	‡gvU
	nvj
	e‡Kqv
	‡gvU
	nvj
	e‡Kqv
	‡gvU
	nvj
	e‡Kqv
	‡gvU
	nvj

3-(12+15)
	e‡Kqv

4-(13+16)
	‡gvU

5(14+17)

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1|
	bv‡Pvj
	mvt
	34840
	
	34840
	34840
	
	34840
	-
	-
	-
	34840
	
	34840
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	cDe
	9780/-
	
	9780
	9780/-
	
	9780
	-
	-
	-
	9780
	
	9780
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	44620
	
	44620
	 38103
	
	44620
	-
	-
	-
	44620
	
	44620
	-
	-
	-
	
	
	-


¯§viK bs-









ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

.

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|
(6) bv‡Pvj Dc†Rjvi mgevq mwgwZ mg~‡ni AwWU wd  I f¨vU 15% Av`v‡qi gvwmK weeiYx |

mgqKvj ermi   (2018-2019)
Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 














                             gv‡mi bvg t-  Rvbyqvix /2021 wLªt |
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	weMZ gvm ch©šÍ Av`vq


	PjwZ gv‡m Av`vq
	‡gvU Av`vq
	gšÍe¨

	
	
	AwWU wd
	f¨vU
	AwWU wd
	f¨vU
	AwWU wd
	f¨vU


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	01
	bv‡Pvj


	mvt


	34840
	5226
	-
	-
	34840
	5226
	-

	
	
	cD


	9780/
	     1467/-
	-
	-
	9780/
	     1467/-
	-

	
	‡gvU=
	
	44620/-
	6693/-
	-
	-
	44620/-
	6693/-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

7) bv‡Pvj Dc‡Rjvi Rvbyqvix /2021  gvm ch©šÍ AwWU wi‡cv‡U©i wfwË‡Z M„wnZ Kvh©µ‡gi weeiYx |



                                                 Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj

                                                                                                                                                            gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt |
	 bs
	Dc‡Rjvi bvg
	PjwZ gvm ch©šÍ wi‡cvU© cÖvwßi msL¨v
	PjwZ gvm ch©šÍ cixÿv wbixÿvK…Z AwWU wi‡cv‡U©i msL¨v
	PjwZ gvm AwWU wi‡cv‡U©i wfwË‡Z e¨e¯’v MÖnYK…Z mwgwZi msL¨v
	PjwZgvm ch©šÍ AwWU wi‡cv‡U©i wfwË‡Z M„wnZ e¨e¯’vi weeiY

	
	
	
	
	
	22 avivq KwgwU evwZ‡ji msL¨v
	A‡hvM¨ †NvwlZ cwiPvj‡mi msL¨v
	AKvh©Ki mwgwZ wPwýZ Ki‡Yi msL¨v

	
	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	bv‡Pvj
	-
	101
	-
	211
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	54

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	µ bs
	Dc‡Rjvi bvg
	mivmwi wbeÜb evwZj
	ïUv‡bv Av‡`k cÖ`v‡bi msL¨v
	PjwZgvm ch©šÍ AwWU wi‡cv‡U©i wfwË‡Z M„wnZ e¨e¯’vi weeiY

	
	
	
	
	gvgjv `v‡qi
	AvZ¥mvZ A‡Z©i cwigvY
	wb¯úwË gvgjv
	Av`v‡qi cwigvb
	Ab¨vb¨ Kvh©µg

	
	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK

	
	
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	1
	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

7(K) bv‡Pvj Dc†Rjvi mgevq mwgwZ mg~‡ni wbeÜb wd Av`v‡qi gvwmK weeiYx |












(2019-2020)








                   

                          Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 



                                                                               gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt |
	µwgK bs
	Dc‡Rjvi bvg
	weMZ gvm ch©šÍ wbeÜb wd Av`vq
	PjwZ gv‡m

wbeÜb wd Av`vq
	‡gvU Av`vq 
	gšÍe¨

	01
	02
	03
	04
	05
	06

	01
	bv‡Pvj
	     1850
	900
	2750
	-

	‡gvU
	
1850
	900
	2750
	-


********we‡kl `ªóe¨ t eZ©gv‡b mvavib  03 wU, + wmwfwWwe  wU +  wm.AvB.wR -0 =   0wU mwgwZi wbeÜb wd Rgv |  
¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

08) bv‡Pvj Dc‡Rjvi (2019-2020)A_© eQ‡ii Ki e¨ZxZ ivR‡¯^i ( bbU¨v· †iwfwbD) weeiYx |












Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 














  gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt | 
	µwgK bs
	Dc‡Rjvi bvg
	wbeÜb wd †KvW bs- 1836
	AwWU wd †KvW bs- 2029
	f¨vU Av`vq 
	Ab¨vb¨ wd †KvW bs- 1831
	‡UªRvi I Ab¨vb¨ `wjjcÎ †KvW bs- 2366
	cixÿv wd †KvW bs- 2039
	miKvix hvbevnb †KvW bs- 2037
	AwZwi³ cÖ`vb †KvW bs- 2037
	wewea cÖ`vb †KvW bs- 2681
	‡KvU wd †KvW bs- 1891
	‡gvU

	01
	02
	03
	04
	
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12

	01|
	bv‡Pvj
	2750
	44620
	6693
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	 †gvU
	2750
	44620
	6693
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

09) mgevq mwgwZ AvBb/2001 Gi (ms‡kvwaZ Gi 18 I 22 avivq cÖv_wgK mgevq mwgwZi AšÍ©eZ©x e¨e¯’vcbv KwgwU wb‡qvM I AšÍ©eZ©x KwgwU KZ…©K wbe©vP‡bi gva¨‡g e¨e¯’vcbv KwgwU cybMVb msµvšÍ gvwmK AMÖMwZ weeibx|


Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 









   
      gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt |
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	‡gvU mwgwZi msL¨v
	weMZ gvm ch©šÍ AšÍeZ©x e¨e¯’vcbv KwgwU MV‡bi msL¨v

	
	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	18 I 22  aviv Abyhvqx †gvU

	
	
	mvt
	cDe
	‡gvU
	mvt
	cDe
	‡gvU
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK

	
	
	
	
	
	
	
	
	mvt
	cDe
	‡gvU
	mvt
	cDe
	‡gvU

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14

	01|
	bv‡Pvj
	-
	2
	2
	-
	-
	-
	
	
	--
	-
	02
	02

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	--


	Dc‡Rjvi bvg
	PjwZ gvm ch©šÍ AšÍeZx© KwgwU MV‡bi msL¨v (µgcwÄfzZ)
	18 I 22  aviv Abyhvqx
	PjwZ gvm ch©šÍ AšÍeZ©x e¨e¯’vcbv KwgwUi †ÿ‡Î wbe©vP‡bi gva¨‡g KwgwU cyY©MV‡bi msL¨v (µgcywÄf‚Z)
	gšÍe¨

	
	18 aviv Abyhvqx
	22 aviv Abyhvqx
	
	
	

	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	

	
	mvt
	cDe
	‡gvU
	mvt
	cDe
	‡gvU
	mvt
	cDe
	‡gvU
	mvt
	cDe
	‡gvU
	mvt
	cDe
	‡gvU
	mvt
	cDe
	‡gvU
	mvt
	cDe
	‡gvU
	mvt
	cDe
	‡gvU
	

	
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	-
	-
	-
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

10)   ( mgevq wefvM/  weAviwWwe AvIZvf‚³ mgevq mwgwZ mg~n KZ…©K Dc-AvBb ms‡kvab welq gvwmK AMÖMwZ |







Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 














gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt |
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	Dc-AvBb ms‡kvab‡hvM¨ mgevq mwgwZi msL¨v
	Dc-AvBb ms‡kvabx wbeÜbK…Z mgevq mwgwZi msL¨v
	Dc-AvBb ms‡kva‡bi kZKiv nvi

	
	
	
	PjwZ gvm ch©šÍ
	

	
	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡gvU
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡gvU
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10

	01|
	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


                    

¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

10(K) mgevq wefvM/ (weAviwWwe AvIZvf‚³ mgevq mwgwZ mg~n KZ…©K Dc-AvBb ms‡kvab welq gvwmK AMÖMwZ |

                                             Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 















gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	Dc-AvBb ms‡kvab‡hvM¨ mgevq mwgwZi msL¨v
	Dc-AvBb ms‡kvabx wbeÜbK…Z mgevq mwgwZi msL¨v
	Dc-AvBb ms‡kva‡bi kZKiv nvi

	
	
	
	PjwZ gvm ch©šÍ
	

	
	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡gvU
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡gvU
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10

	01|
	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

11) bv‡Pvj Dc‡Rjvi  BDwbqb/‡K›`ªxq eûgyLx mgevq mwgwZ mg~‡ni Rwg D×vi msµvšÍ Z_¨vejx|















       Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 















gv‡mi bvg t Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	Dc‡Rjvi bvg
	Dc‡Rjvq †gvU BDwmGgwcGm Gi msL¨v
	BDwmGgwcGm ¸wji †gvU m¤ú` I m¤úwËi cwigvY (jÿ UvKvq As‡K)
	BDwmGgwcGm ¸wji †envZ nIqv m¤ú` I m¤úwËi cwigvY (jÿ UvKvq As‡K)

	
	
	Kvh©Ki mwgwZ
	AKvh©Ki mwgwZ
	‡gvU
	Kvh©Ki mwgwZ
	AKvh©Ki mwgwZ
	‡gvU

	
	Kvh©Ki
	AKvh©Ki
	‡gvU
	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	bv‡Pvj
	2
	2
	4
	44.50   kZK
	4.00
	--
	--
	44.50  kZK
	4.00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	2
	2
	4
	44.50   kZK
	4.00
	--
	--
	44.50  kZK
	4.00
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	BDwmGgwcGm ¸wji D×viK…Z m¤ú` I m¤úwËi cwigvY            

 (jÿ UvKvq As‡K)
	BDwmGgwcGm ¸wji AD×viK…Z m¤úwË D×v‡ii e¨vcv‡i M„nxZ e¨e¯’v
	AKvh©Ki BDwmGgwcGm ¸wji g‡a¨ wjKzB‡Wk‡b b¨¯Í mwgwZ
	gšÍe¨

	Kvh©Ki mwgwZ
	AKvh©Ki
	‡gvU
	Kvh©Ki mwgwZ
	AKvh©Ki
	‡gvU
	wjKzB‡Wk‡b b¨¯Í mwgwZi msL¨v
	wjKzB‡Wk‡b wb®úbœ mwgwZi msL¨v
	wjKzB‡Wk‡b Awb®úbœ mwgwZi msL¨v
	‡gvU
	

	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨
	cwigvY
	g~j¨
	
	
	
	
	

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	--
	--
	--
	--
	--

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	--
	--
	--
	--
	--


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

 12) bv‡Pvj Dc†Rjvi 2018-2019 Bs m‡bi Rvbyqvix /2021 Bs ch©šÍ AwWU †bvU ch©v‡jvPbv gvwmK weeiYx|
















                 Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj
















gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	AwWU m¤úv`v‡bi msL¨v
	AwWU †bvU ch©v‡jvPbvi j¶¨gvÎv
	AwWU †bvU ch©v‡jvPbvi msL¨v
	gšÍe¨

	
	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	01
	bv‡Pvj
	mvt
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	cDe
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

13) bv‡Pvj Dc‡Rjvi  Uv¯‹ †dv‡m©i  gvwmK weeiYx|

                                                                                                                                                      Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 











     
gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	‡K›`ªxq mgevq e¨vsK/mgevq Rwg eÜKx e¨vsK/mwgwZi bvg
	gv‡V cvIbv cuvP nvRvi  UvKv ch©šÍ F‡Yi cwigvY
	cÖwZ‡e`bvaxb gv‡m cybt ZdwmjK…Z FY
	cÖwZ‡e`bvaxb gvm
ch©šÍ cybtZdwmjK…Z
‡gvU F‡Yi cwigvY
	cybt Zdwm‡ji AvIZvq cÖwZ‡e`bvaxb gv‡m Av`vq
	cybt Zdwm‡ji AvIZvq cÖwZ‡e`bvaxb gvm ch©šÍ †gvU Av`vq
	cÖwZ‡e`bvaxb gv‡m cwi‡kva
	cÖwZ‡e`bvaxb gvm ch©šÍ †gvU cwi‡kva
	gšÍe¨

	
	Avmj
	my` I `Û my`
	m`m¨/mwgwZ msL¨v
	F‡Yi cwigvY
	m`m¨/mwgwZ msL¨v
	F‡Yi cwigvY
	m`m¨/mwgwZ msL¨v
	F‡Yi cwigvY
	m`m¨/mwgwZ msL¨v
	F‡Yi cwigvY
	
	
	

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14

	‡K›`ªxq mgevq e¨vsK wjt
	40.97
	115.54
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	mgevq Rwg eÜKx e¨vsK wjt
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡K›`ªxq BÿzPvlx mgevq mwgwZ wjt
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	cvwb Dbœqb †evW© (Iqvc`v)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	me©‡gvU=
	40.97
	115.54
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-










ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

14) ‡K›`ªxq mgevq e¨vsK wjt/ mgevq Rwg eÜKx e¨vsK wjt/‡K›`ªxq BÿzPvlx mgevq mwgwZ wjt Gi FY cybt ZdwmjxKiY FY Av`vq I cwi‡kv‡ai weeiYx

Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj


                                                                              
gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
	bs
	‡K›`ªxq mgevq e¨vsK/ mgevq mwgwZi bvg
	weGmweGj Gi wbKU †`bvi cwigvY (Avmj)
	cybt Zdwmjx‡hvM¨ cÖv_wgK mwgwZi msL¨v
	cybt ZdwmjxKiY‡hvM¨ F‡YicwigvY (Avmj)
	cybt ZdwmjxK…Z F‡Yi cwigvY (Avmj)
	KZRb e¨w³/m`‡m¨i FY cybt Zdwmjx Kiv n‡q‡Q
	................ gvm ch©šÍ Av`vqK…Z F‡Yi cwigvb
	................ch©šÍ weGmweGj G cwi‡kvaK…Z F‡Yi cwigvY
	evKxi cwigvY
	gšÍe¨

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11

	02
	‡K›`ªxq mgevq e¨vsK wjt
	40.97
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	03
	mgevq Rwg eÜKx e¨vsK wjt
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	04
	‡K›`ªxq BÿzPvlx mgevq mwgwZ wjt
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	05
	cvwb Dbœqb †evW© (Iqvc`v)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	me©‡gvU=
	40.97
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

                     Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                      bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

15) bv‡Pvj Dc‡Rjvi  mgevq Dbœqb Znwej Av`v‡qi gvwmK weeiYx (2018-2019)

                                                                                                                                   Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj
                                                                                                                                                       gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt bs
	
	34 aviv Abyhvqx avh©K…Z wmwWGd Gi cwigvY
	34 aviv Abyhvqx Av`vq‡hvM¨ weMZ ermi

	
	
	weMZ erm‡i me©‡gvU
	PjwZ ermi
	

	
	
	
	MZ gvm ch©šÍ
	PjwZ gvm ch©šÍ
	
	
	

	
	
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14

	1|
	bv‡Pvj
	
	-
	-
	-
	2931
	14512
	17443
	2931
	20088
	23019
	-
	-
	-

	‡gvU=
	
	
	
	2931
	14480
	17411
	2931
	20088
	23019
	-
	-
	-


	Dc‡Rjvi bvg
	Av`vq‡hvM¨ wmwWGd Gi cwigvY
	weMZ mrm‡ii Av`vq
	wmwWGd Av`v‡qi cwigvY

	
	PjwZ ermi
	
	PjwZ erm‡ii

	
	MZ gvm ch©šÍ
	PjwZ gvm
	‡gvU Av`vq‡hvM¨
	
	
	
	MZ gvm ch©šÍ

	
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU

	
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	bv‡Pvj
	
	
	-
	-
	
	
	
	
	
	
	-
	
	
	1467
	4075
	5542

	‡gvU=
	
	
	-
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Dc‡Rjvi bvg
	cwigvY
	Abv`vqx wmwWGd Gi cwigvY

	
	Av`vq
	PjwZ erm‡ii †gvU Av`vq
	weMZ erm‡ii
	PjwZ ermi

	
	PjwZ gv‡mi Av`vq
	
	
	MZgvm ch©šÍ
	PjwZ gvm ch©šÍ

	
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	‡gvU Av`v‡qi nvi
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe
	mvaviY
	me©‡gvU
	cDe

(18-33)
	mvaviY

(19-34)
	me©‡gvU

	
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45

	bv‡Pvj
	mvt
	
	-
	-
	2931
	20088
	23019
	100%
	-
	-
	-
	
	
	
	-
	
	

	‡gvU=
	
	
	-
	-
	2931
	20088
	23019
	100%
	-
	-
	-
	
	
	
	-
	
	


Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|



16) bv‡Pvj Dc‡Rjvi  mgevq cwÎKv weµq I weµq g~j¨ cwi‡kva msµvšÍ|

                                                                                                                       Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj

                                                                                                                                                           gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	cÖvwšÍ‡Ki bvg
	cÖvwšÍKIqvix cÖvß cwÎKvi msL¨v
	cÖvß cwÎKvi g~j¨
	‡mŠRb¨ Kwc
	cÖvwšÍK Iqvix †cÖixZ wWwW bs e¨vs‡Ki bvg I ZvwiL
	c~‡e©i cvIbv
	‡gvU cvIbv
	‡gvU cwi‡kvwaZ UvKvi cwigvY
	g~j¨ cwi‡kv‡ai ci evKx UvKvi cwigvY
	gšÍe¨

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12

	1|
	bv‡Pvj
	-
	20
	200
	02
	-
	200
	200
	200
	-
	-

	
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-










ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

17) mgevq Awa`ßi‡K kw³kvjxKiY cÖK‡íi AvIZvq  weZiYK…Z ÿy`ª FY Av`v‡qi AMÖMwZi weeiYx|

                                                                                                                                Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 







               
                               gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	Dc‡Rjvi bvg
	FY MÖnYKvixi msL¨v
	weZiYK…Z F‡Yi cwigvY
	Av`vq‡hvM¨ F‡Yi cwigvY
	Av`vqK…Z F‡Yi cwigvY
	Abv`vqx F‡Yi cwigvY
	FY †Ljvcxi msL¨v
	e¨vsK w¯’wZ
	Av`v‡qi nvi
	gšÍe¨

	
	
	
	Avmj
	mvwf©m PvR©
	‡gvU
	Avmj
	mvwf©m PvR©
	‡gvU
	Avmj
	mvwf©m PvR©
	‡gvU
	
	
	
	

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

18) bv‡Pvj Dc‡Rjvi åvg¨gvb cÖwkÿb cÖ`vb msµvšÍ Z_¨|


Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 










                                                             gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	evwl©K jÿ¨gvÎv
	PjwZ gv‡m cÖwkÿb cÖ`vb
	PjwZ gvm ch©šÍ µgcwÄf‚Z AMÖMwZ
	gšÍe¨

	
	
	‡Kv‡m©i msL¨v
	mgevqxi msL¨v
	‡Kv‡m©i msL¨v
	mgevqxi msL¨v
	‡Kv‡m©i msL¨v
	mgevqxi msL¨v
	

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09



	01|
	bv‡Pvj
	04
	100
	01
	25
	01
	25
	

	‡gvU=
	04
	100
	01
	25
	01
	25

	






¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                      Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                           bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

19) 01/7/2019 Bs n‡Z AKvh©Ki mgevq mwgwZ wPwýZKiY, Aemvqb I wbeÜb evwZj msµvšÍ weeiYx|
Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                    gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	wPwýZ AKvh©Ki mgevq mwgwZi msL¨v
	cybt Kvh©KiK…Z mwgwZi msL¨v
	mgevq mwgwZ AvBb 2001 Gi 53(O) I (P) aviv g‡Z mivmwi wbeÜb evwZjK…Z mwgwZi msL¨v
	Aemvq‡b b¨v¯Í mwgwZi msL¨v

	
	
	mwe
	cD‡ev
	‡gvU
	mwe
	cD‡ev
	‡gvU
	mwe
	cD‡ev
	‡gvU
	mwe
	cD‡ev
	‡gvU

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14

	1|
	bv‡Pvj
	53
	0
	53
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	49
	
	49

	‡gvU=
	53
	0
	53
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	49
	
	49


	Dc‡Rjvi bvg
	Aemvqb Kvh©µg mgvß mwgwZi msL¨v
	Aemvqb Av‡`k cÖZ¨vnviK…Z mwgwZi msL¨v
	Aewkó Aemvq‡Y b¨v¯Í mwgwZi msL¨v 

{14-(17+20)}
	Aewkó AKvh©Ki mwgwZi msL¨v 

{5-(8+11+23)}
	‡gvU

	
	mwe
	cD‡ev
	‡gvU
	mwe
	cD‡ev
	‡gvU
	mwe
	cD‡ev
	‡gvU
	mwe
	cD‡ev
	‡gvU
	

	
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	49
	
	49
	49
	
	49
	

	‡gvU=
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


                                         ¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                      Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                     bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ 

20) weAviwWwe AvIZvf‚³ AKvh©Ki mgevq mwgwZ wPwýZKiY,GKÎxKiY I wbeÜb evwZj msµvšÍ gvwmK weeiYx|

                                                     






       Dc†Rjvi bvg t   bv‡Pvj 


                                                                                                                      gv‡mi bvg t Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	wPwýZ AKvh©Ki mgevq mwgwZi msL¨v
	AvBb I wewa †gvZv‡eK Kvh©Ki  mwgwZi msL¨v
	GKÎxKi‡Yi Rb¨ mycvwikK…Z mwgwZi msL¨v
	GKÎxKiYK…Z mwgwZi msL¨v
	wbeÜb evwZ‡ji Rb¨ mycvwikK…Z mwgwZi msL¨v
	wbeÜb evwZjK…Z mwgwZi msL¨v
	Aewkó AKvh©Ki mwgwZi msL¨v (3+4+6+8)
	gšÍe¨

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10

	1|
	bv‡Pvj
	78
	182
	
	
	
	
	
	

	‡gvU=
	
	
	
	
	
	
	
	


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                          Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                     bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ

21) wbeÜb cÖ`vb I evwZj msµvšÍ gvwmK cÖwZ‡e`b|





 Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj
                                                                                                                                                            gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	weMZ gvm ch©šÍ wbeÜK…Z mwgwZi msL¨v
	PjwZ gv‡m wbeÜb cÖ`vbK…Z mwgwZi msL¨v
	mgevq mwgwZ AvBb/2001 Gi 53(O) I (P) avivg‡Z mivmwi wbeÜb evwZjK…Z mwgwZi msL¨v
	Aemvq‡b b¨v¯Í mwgwZi msL¨v
	Aemvqb Kvh©µg mgvß mwgwZi msL¨v
	wbeÜbK…Z †gvU mwgwZi msL¨v

	
	
	†K›`ªxq
	cÖv_wgK
	†K›`ªxq
	cÖv_wgK
	†K›`ªxq
	cÖv_wgK
	†K›`ªxq
	cÖv_wgK
	†K›`ªxq
	cÖv_wgK
	†K›`ªxq
	cÖv_wgK

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1|
	
	mvaviY
	
	0
	
	-
	
	
	
	0
	
	
	
	0

	2|
	
	cDe
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	‡gvU=
	
	0
	0
	
	-
	
	
	
	0
	
	
	
	0


*** `ªóe¨t  mvavib-00, wmwfwWwc -00 ,wm,AvBwR-01 †gvU = 01 wU 
¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                        Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                              bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ 

22) wPwýZ ÔweÕ †MÖW †_‡K ÔGÕ †MÖ‡W DbœxZKiY mgevq mwgwZi msL¨v|

                                                                                                                                                     
Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 

                                                                                                                                                             gv‡mi bvg t Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	01/07/2019 Bs Zvwi‡L we †MÖW †_‡K G †MÖ‡W DbœxZKiY Kivi Rb¨ wPwýZ mwgwZi msL¨v
	MZ gvm ch©šÍ ÔweÕ †MÖW †_‡K KqwU mwgwZ‡K ÔGÕ †MÖ‡W DbœxZ Kiv n‡q‡Q|
	eZ©gvb gv‡m KqwU mwgwZ ÔGÕ †MÖ‡W DbœxZ Kiv n‡q‡Q|
	‡gvU ÔweÕ †MÖW †_‡K ÔGÕ †MÖ‡W DbœxZKiY mwgwZi msL¨v
	gšÍe¨

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07

	1|
	bv‡Pvj
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                          Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ 

23) wPwýZ ÔwmÕ †MÖW †_‡K ÔweÕ †MÖ‡W DbœxZKiY mgevq mwgwZi msL¨v|

                                                                                                                                                     Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 


                                                                      
gv‡mi bvm Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	01/07/2019Bs Zvwi‡L nB‡Z wm †MÖW †_‡K we †MÖ‡W DbœxZKiY Kivi Rb¨ wPwýZ mwgwZi msL¨v
	MZ gvm ch©šÍ ÔwmÕ †MÖW †_‡K KqwU mwgwZ‡K ÔweÕ †MÖ‡W DbœxZ Kiv n‡q‡Q|
	eZ©gvb gv‡m KqwU mwgwZ ÔweÕ †MÖ‡W DbœxZ Kiv n‡q‡Q|
	‡gvU ÔwmÕ †MÖW †_‡K ÔweÕ †MÖ‡W DbœxZKiY mwgwZi msL¨v
	gšÍe¨

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07

	1|
	bv‡Pvj
	14
	14
	0
	14
	-

	‡gvU=
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                           Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ
24)  bv‡Pvj Dc†Rjvq †K›`ªxq/cÖv_wgK mgevq mwgwZ wbeÜb msµvšÍ wiU©vb|




                                                                                                   Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj

gv‡mi b Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt bs
	weeiY
	mvaviY
	cDe
	mvaviY I cDe
	gšÍe¨

	
	
	Kvh©Ki
	AKvh©Ki
	‡gvU
	Kvh©Ki
	AKvh©Ki
	‡gvU
	Kvh©Ki
	AKvh©Ki
	‡gvU
	

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1|
	1/7/2019 Bs Zvwi‡L cÖviw¤¢K mwgwZi msL¨v 302+260= 562
	325
	54
	325
	182
	78
	260
	507
	132
	639
	

	2|
	1/7/2020Bs ZvwiL n‡Z PjwZ gvm ch©šÍ wbewÜZ mwgwZi msL¨v   
	15
	0
	15
	0
	0
	0
	15
	0
	15
	

	3|
	1/7/2018 Bs ZvwiL n‡Z PjwZ gvm ch©šÍ evwZjK…Z mwgwZi ms¨Lv  
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	‡gvU=
	340
	54
	394
	182
	78
	260
	522
	132
	654
	


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                          Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                       bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ 

 (25) Kwjnvi nvwZ‡Wvev AvkÖqY/AvkÖqY(‡dBR-2)/AvkÖqY-2 cÖK‡íi gvwmK AMÖMwZ cÖwZ‡e`b t gv‡mi bvg t
                                                                                                                         gv‡mi bvg Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µ: bs
	cÖK‡íi weeib
	mwgwZi msL¨v
	e¨vivK msL¨v
	Lvwj N‡ii msL¨v
	cybev©wmZ cwievi msL¨v
	cÖKí `ßi n‡Z QvoK…Z A_©
	cÖKí `ß‡i FY †diZ

	
	Dc‡Rjvi bvg
	cÖK‡íi msL¨v
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcwÄfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU
	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcwÄfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU

	1
	2(K)
	2(L)
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	01
	bv‡Pvj
	01 wU
	01
	12
	-
	120
	840000/-
	-
	840000/-
	--
	-
	-


	FY `v`b
	FY Av`vq (Avmj)
	mvwf©m PvR© Av`vq
	cÖKí `ß‡i mvwf©m PvR©  †cÖib

	cye©eZ©x gvm ch©šÍ

(µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU
	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU
	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU
	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	4095000
	-
	4095000
	    4066186
	-
	4066186
	325294
	-
	325294
	109350
	-
	109350


	e¨vivK Z¨vMKvixi  FY MÖnbKvixi msL¨v
	e¨vivK Z¨vMKvix‡`i wbKU FY cvIbv: Avmj
	e¨vivK Z¨vMKvix‡`i wbKU FY cvIbv: mvwf©m PvR©

	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU
	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU
	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	-
	-
	-
	
  15168
	-
	-
	
  4603
	-
	-


	FY MÖnbKvix g„Z m`m¨‡`i msL¨v
	FY MÖnbKvix g„Z m`m¨‡`i  wbKU FY cvIbv : Avmj
	FY MÖnbKvix g„Z m`m¨‡`i  wbKU FY cvIbv : mvwf©m PvR©

	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU
	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡0m
	†gvU
	cye©eZ©x gvm ch©šÍ (µgcyÄxfzZ)
	eZ©gvb  gv‡m
	†gvU

	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi,PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                         Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                              bv‡Pvj, PuvcvB beveMÄ

(26) bv‡Pvj Dc‡Rjvi  mgevq mwgwZ mg~‡ni wbR¯^ Znwej n‡Z FY weZiY I Av`v‡qi cÖwZ‡e`b |

gv‡mi bvg t - Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt
	Dc‡Rjvi bvg
	mwgwZi wbR¯^ Znwe‡ji cwigvb
	weMZ gvm ch©šÍ

wewb‡qvMK…Z UvKvi  cwigvb


	eZ©gvb gv‡m wewb‡qv‡Mi aiY I cwigvb
	eZ©gvb gvm ch©šÍ wewb‡qvMK…Z UvKvi  cwigvb


	eZ©gvb gvm ch©šÍ Av`vq‡hvM¨ UvKvi cwigvb
	weMZ gvm ch©šÍ

Av`vqK…Z UvKvi  cwigvb


	eZ©gvb gv†m

Av`vqK…Z UvKvi  cwigvb


	eZ©gvb gvm ch©šÍ †gvU 

Av`vqK…Z UvKvi  cwigvb


	gšÍe¨

	
	
	
	
	aib
	cwigvb 
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	bv‡Pvj 


	50000000
	78436689
	ÿz`ª FY
	50000
	78486689
	65818149
	12628540
	40000
	12668540
	


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                             Dc‡Rjv mgevq Awdmvi
                                                                                                                                                                                bv‡Pvj,PvucvBbeveMÄ
27) bv‡Pvj Dc†Rjvq mgevq mwgwZi mÂq I g~jab e„w×i AMÖMwZi weeiYx|


                                                                                                              Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 















gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	mwgwZi †kÖYx
	mwgwZ wfwËK 2018-2019 mv‡ji mÂq AvgvbZ g~jab
	mwgwZ wfwËK 2019-2020 mv‡ji mÂq AvgvbZ g~jab
	mÂq AvgvbZ n«vm/e„w×i kZKiv nvi
	g~jab n«vm/e„w×i kZKiv nvi
	gšÍe¨

	
	
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡gvU
	mÂq AvgvbZ jÿ UvKvq
	‡kqvi g~jab jÿ UvKvq
	mÂq AvgvbZ jÿ UvKvq
	g~jab jÿ UvKvq
	
	
	

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12

	1|
	bv‡Pvj
	2
	325
	327
	86.92
	51.54
	102.92
	71.54
	16%
	29%
	

	‡gvU=
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                      Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                   bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ 

28)bv‡Pvj Dc‡Rjvaxb mgevq mwgwZ  mg~‡ni 2018-2019 m‡bi jf¨vsk e›U‡bi jÿ¨ gvÎvi weZi‡bi weeiYx t cÖv_wgK mgevq mwgwZ (mvaviY)
Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj    , 

gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt 
	gybvdv AR©bKvix mgevq mwgwZi bvg

 ,‡iwRt bs I wVKvbv 
	2018-2019AwWU e‡l© †gvU jv‡fi cwigvb 
	jf¨vsk weZi‡bi jÿ¨gvÎv 
	jf¨vsk weZiYK„Z A‡_©i cwigvb 
	jf¨vsk weZi‡bi nvi
	jf¨vsk MÖnYKZ… m`m¨ msL¨v 
	gšÍe¨ 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. 
	µvDb mÂq I FY`vb  mtmt wjtMÖvgt Kvw`‡Kvjv, ‡cvt bv‡Pvj,bs-29Zvs-21/8/13
	27882/-
	৩০০০০
	৩০০০০
	
	225
	

	2. 
	mZZv mÂq I FY`vb mtmtwjtMÖvt Kb¨vbMi ‡cvt bv‡Pvj,bs-103 Zvs- 06/11/13
	24350/-
	১৮০০০
	১৮০০০
	
	50
	

	3. 
	wccjm †mwfsl GÛ †µwWU †Kv-Acv‡iwUf †mvmvBwU wjt, ‡cvt nvUevKBj,bs-81Zvs-28/3/13
	418119/-
	১২৯৯৭৫
	১২৯৯৭৫
	
	1089
	

	4. 
	wkecyi  mvwe©K  MÖvg Dbœqb mgevq mwgwZ wjt  
	7412
	১৩৬৫০
	১৩৬৫০
	
	63
	

	5. 
	মেঘনা ক্ষুদ্র ব্যবসায়ী সমবায় সমিতি লিঃ
	       4937/-
	৬০০০
	      ৬০০০
	
	15
	

	6. 
	মহানইল সার্বিক  গ্রাম উন্নয়ন সমবায় সমিতি লিঃ  
	     1953/-
	১৫০০
	      ১৫০০
	
	30
	


¯§viK bs-












ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

(29)mgevq mwgwZi 2018-2019 mv‡ji  jf¨vsk weZi‡bi weeiYx  (cDe)
Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 

gv‡mi bvg t- gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µtbs 
	gybvdv AR©bKvix mgevq mwgwZi bvg

 ,‡iwRt bs I wVKvbv 
	2017-2018 AwWU e‡l© AwR©Z †gvU jv‡fi cwigvb 
	jf¨vsk weZi‡bi jÿ¨gvÎv 
	jf¨vsk weZiYK„Z A‡_©i cwigvb 
	jf¨vsk weZi‡bi nvi
	jf¨vsk MÖnYKZ… m`m¨ msL¨v 
	gšÍe¨ 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	


Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ|

30) bv‡Pvj Dc†Rjvi Kg©KZ©v/Kg©Pvix KZ…©K wewfbœ mgevq mwgwZ/e¨vsK n‡Z M„wnZ Av`vq AMÖMwZi weeiYx|













            Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 








                                           gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	AwMÖg MÖnxZv Kg©KZ©v/Kg©Pvixi msl¨v
	M„wnZ AwMÖ‡gi cwigvY
	weMZ gvm ch©šÍ Av`vq
	PjwZ gv‡m Av`vq
	‡gvU Av`vq
	gšÍe¨

	
	
	
	
	bM‡`
	ivBU As‡Ki gva¨‡g
	bM‡`
	ivBU As‡Ki gva¨‡g
	ms¨Lv
	cwigvY
	

	
	
	
	
	msL¨v
	cwigvY
	msL¨v
	cwigvY
	msL¨v
	cwigvY
	msL¨v
	cwigvY
	
	
	

	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1|
	bv‡Pvj
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	‡gvU=
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                         Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                             bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ 
31) GwR AwWU AvcwË Dc‡Rjv/‡Rjv mgevq Kvhv©jq|
                                                                                                                  Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 















                   gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	AvcwËi msL¨v
	eªWkxU Reve `vwL‡ji msL¨v
	eªWkxU Reve `vwLj evKx
	wb¯úwËi msL¨v
	Awb¯úwËi msL¨v
	‡gvU RwoZ UvKv cwigvb
	wb¯úwËK…Z UvKvi cwigvb
	Awb¯úwËK…Z UvKvi cwigvb
	gšÍe¨

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	bv‡Pvj
	1
	1
	
	
	
	700/-
	700/-
	
	


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                             Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                                 bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ 
32) cvwb e¨e¯’vcbv mgevq mwgwZ mgy‡ni Z_¨  








Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 











                                                   gv‡mi bvg t- Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µtbs
	mwgwZi bvg ,wVKvbv,‡iwRtbs I ZvwiL
	m`m¨

msL¨v
	†kqvi gyjab
	mÂq AvgvbZ
	me© †kl wbe©vP‡bi ZvwiL
	me© †kl AwWU m¤úv`‡bi  ZvwiL
	cÖKí †_‡K cÖvßFY

(hw` _v‡K) Gi cwigvb
	wbwg©Z AeKvVv‡gvi mswÿß weeiY|
	AeKvVv‡gv wbg©v‡Y mwgwZiKw›UwewU
m‡bi UvKv mwgwZi Rgv LiP  wnmve mn e¨vsK wnmv‡e AšÍf©~³ Kiv n‡q‡Q
	mwgwZi eZ©gvb Kvh©µg
	gšÍe¨

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	KvjBi  mvevB Zviv cvemm 

,‡iwRtbs 07  

Zvs 25/2/2003


	412
	24500
	111862
	23/6/12
	09/11/
2018
	
	
	
	AKvh©Ki
	

	2
	Pvu`cvov  cvemm 

,‡iwRtbs 14  

Zvs 16/12/2007


	400
	23310
	194604
	30/11/20
	11/11/20
	
	
	
	Kvh©Ki
	

	
	
	
	47810
	205786
	
	
	
	
	
	
	


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi,PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                            Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                        bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ
33) Dc†Rjv mgevq Awdm,bv‡Pvj, PvucvBbeveMÄ KZ©…K cÖv_wgK mgevq mwgwZ cwi`k©b|











      Dc‡Rjvi bvg  t bv‡Pvj|









                  gv‡mi bvg Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	µt
	cwi`k©bKvix Kg©KZv©i bvg I c`ex
	Dc‡Rjv
	‡Rjv 
	cwi`k©b AMÖMwZ mwgwZi  msL¨v
	gšÍe¨

	
	
	
	
	weMZ  gvm ch©šÍ cwi`k‡b©i  msL¨v
	eZ©gvb gv‡m cwi`k‡b©i  msL¨v
	eZ©gvb  gvm ch©šÍ cwi`k‡b©i  msL¨v
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	mybxj Kzgvi miKvi  

Dc‡Rjv mgevq Awdmvi,

bv‡Pvj,PvucvBbeveMÄ
	bv‡Pvj
	-
	05
	01
	06
	

	3
	‡gvmvt bvRwib LvZzb,

mnKvix cwi`k©K,

Dc‡Rjv mgevq Kvhv©jq,

bv‡Pvj,PvucvBbeveMÄ
	bv‡Pvj
	-
	10
	02
	12
	

	4
	‡gvnvt Ave`yj Rwjj ,

mnKvix cwi`k©K,

Dc‡Rjv mgevq Kvhv©jq,

bv‡Pvj,PvucvBbeveMÄ
	bv‡Pvj
	-
	       10
	02
	12
	

	
	†gvU
	
	
	25
	5
	30
	


Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

bv‡Pvj,PvucvBbeveMÄ|

34| Kwjnvi AvkÖqb/Avevmb cÖK‡íi FY Kvh©µ‡gi AwWU Kvhv©µ‡gi AwWU AMÖMwZ cÖwZ‡e`b Gi QKt

Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 














                gv‡mi bvg t Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
	Dc‡Rjvi bvg
	cÖK‡íi bvg
	‡iwRtbs I ZvwiL
	m`m¨ msL¨v 
	‡kqvi gyjab
	mÂq AvgvbZ
	me© †kl mfvi ZvwiL
	mgevq Awa`ßi KZ©„K AwWU 

	
	
	
	
	gvm
	µtcywÄt
	gvm
	µtcywÄt
	
	

	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	bv‡Pvj
	Kwjnvi nvwZ‡Wvev Avkªqb cÖKí
( †dBR-2) eûgyLx mgevq mwgwZ wjt
	‡iwRt  bs- 03,

Zvt 01/03/2005
	155 Rb

	-
	28560
	-
	147841
	01/06/2020
	AwWU n‡q‡Q| 


*** `ªóe¨ t 

¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                           Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                                bv‡Pvj,PuvcvBbeveMÄ|
35| AvkÖqb/Avevmb cÖK‡íi FY Kvh©µ‡gi AwWU Kvhv©µ‡gi AwWU AMÖMwZ cÖwZ‡e`b Gi QKt











                                                            Dc†Rjvi bvg t bv‡Pvj 














                             gv‡mi bvg t Rvbyqvix /2021 wLªt 
	µt bs
	Dc‡Rjvi bvg
	cÖK‡íi msL¨v
	Fb Kvh©µ‡g AwWU †hvM¨ mwgwZi msL¨v
	AwWUK…Z mwgwZi msL¨v
	gšÍe¨

	
	
	AvkÖqb
	Avevmb
	AvkÖqb
	Avevmb
	AvkÖqb
	Avevmb
	‡gvU
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	bv‡Pvj 
	01
	-
	01
	-
	01
	-
	01
	


¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                                   Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                       bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ 

 36| gvbbxq cÖavbgš¿x KZ©„K cÖ`Ë cÖwZkÖæwZ/wb‡`©kbv  mg~‡ni ev¯Íevqb AMÖMwZi cÖwZ‡e`b t


wefv‡Mi bvgt  cjøx  Dbœqb  I mgevq wefvMt 

                                                                                                                                                 Dc‡Rjvi bvg t bv‡Pvj 


                                                                                                                          cÖwZ‡e`bvaxb gv‡mi bvg  t  Rvbyqvix /2021 wLªt 
|
	µ
	gvbbxq cÖavb gš¿xi cÖwZkÖæwZ 
	cÖwZkÖæwZ †Kv_vq ev †Kvb mfvq w`‡q‡Qb 
	cÖwZkÖæwZ cÖ`v‡bi ZvwiL t
	cÖwZkÖæwZ ev¯Íevq‡b M„nxZ e¨e¯’v I AMÖMwZ 
	gšÍe¨

	
	
	
	
	wefvM/‡Rjv/Dc‡Rjv
	wbeÜbK…Z mgevq mwgwZi msL¨v
	m`m¨ msL¨v
	Kg©ms¯’vb
	grm¨ Drcv`b  (ˆ`wbK)
	Avq
	

	
	
	
	
	
	grm¨Rxwe
	grm¨Pvlx
	grm¨Rxwe
	grm¨Pvlx
	grm¨Rxwe
	grm¨Pvlx
	grm¨Rxwe
	grm¨Pvlx
	grm¨Rxwe
	grm¨Pvlx
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	mgev‡qi gva¨‡g  gvQ I `y‡ai Drcv`b evwo‡qcywóKi Lvevi evov‡Z n‡e
	¯’vbxq miKvi cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvjq cwi`k©bKv‡j AbywóZ gZwewbgq mfvq 
	17/07/2018
	bv‡Pvj
	31
	19
	670
	400
	100
	200
	2100
	400
	180000
	49000
	


¯§viK bs-












ZvwiL-

Bnv g‡nv`‡qi  ¯§viK bs- 47.61.7000.000.1552/1(5) ZvwiL  08/10/2018 Bs Gi †cÖwÿ‡Z m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei †cÖib Kiv nBj|

                                                                                                                                                                              Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                       bv‡Pvj,PuvcvB beveMÄ
37|mgevq mwgwZi mvaviY LwZqvb †Lvjv msµvšÍ  weeibx

                                                                                             Dc‡Rjvi bvg t  bv‡Pvj                                          
                                                                                           gv‡mi bvg tª|
	mgevq mwgwZi msL¨v
	†gvU Kvh©Ki mgevq mwgwZi msL¨v
	mvaviY LwZqvb ‡Lvjv nq bvB Ggb mwgwZi msL¨v
	weMZ gvm ch©šÍ KZwU mgevq mwgwZ‡Z mvaviY LwZqvb  †Lvjvi e¨e¯’v Kiv n‡q‡Q Zvi msL¨v
	PjwZ gv‡m  KZwU mgevq mwgwZ †Z wU mgevq mwgwZ‡Z mvaviY LwZqvb †Lvjv n‡q‡Q|
	mvaviY LwZqvb †Lvjv n‡q‡Q Ggb †gvU mwgwZi msL¨v
	gšÍe¨

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	373
	318
	110
	273
	10
	283
	


                                         ¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                      Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                             bv‡Pvj,PuvcvBbeveMÄ
38| mgevq mwgwZi wbeÜb msµvšÍ wiUvb© t 
Dc‡Rjvi bvg t  bv‡Pvj                                                                                           gv‡mi bvg | Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
QK t 
	µt bs
	mgevq mwgwZi 
	wbeÜb bs I ZvwiL 
	Aby‡gvw`Z ‡kqvi gyjab 
	mf¨ wbe©vPbx GjvKv
	Kg© GjvKv
	mwgwZi

‡kÖbx
	gšÍe¨ 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7

	0Ze1
	
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


 ¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                      Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                             bv‡Pvj,PuvcvBbeveMÄ
39| mgevq mwgwZi evwZ‡ji msµvšÍ wiUvb© t 
                                                                                           Dc‡Rjvi bvg t  bv‡Pvj                                               
                                                                                           gv‡mi bvg t Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|
QK t 

	µt bs
	mgevq mwgwZi 
	wbeÜb bs I ZvwiL 
	Aby‡gvw`Z ‡kqvi gyjab 
	mf¨ wbe©vPbx GjvKv 
	Kg© GjvKv
	gšÍe¨ 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	eZ©gvb gv‡m †Kvb mwgwZ evwZj nqwb|


                                         ¯§viK bs-








ZvwiL-





m`q AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †Rjv  mgevq Awdmvi, PvucvBbeveMÄ g‡nv`q eivei `vwLj Kiv nBj|


                                                                                      Dc‡Rjv mgevq Awdmvi

                                                                                                                                                                             bv‡Pvj,PuvcvBbeveMÄ
40|RyjvB/2020gv‡mi Kvh©Ki I AKvh©Ki mgevq mwgwZi wiU©vb| 
wefvMxq t mvavib

                                                                                                                                                      gv‡mi bvg t Rvbyqvix /2021 wLªt ª|
|                                                                                                                                                                       DcRjvi bvgt  bv‡Pvj

	weMZ gvm ch©šÍ mgevq mwgwZi msL¨v
	eZ©gvb gv‡m wbeÜ‡bi msL¨v
	eZ©gvb gv‡m wbeÜb evwZ‡ji msL¨v
	

	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
	08
	‡K›`ªxq
	cÖv_wgK
	‡K›`ªxq
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